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Kommunstyrelsen  

Avgifter för nyttoparkeringstillstånd för food trucks i Huddinge 
kommun HKF 3240 – beslut om antagande 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Avgifter för nyttoparkeringstillstånd för food trucks i Huddinge kommun enligt 
bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 22 
februari antas. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun har tagit fram avgifter för nyttoparkeringstillstånd för mobila 
matförsäljningsställen, så kallade food trucks.  
Detta innebär att näringsidkare som bedriver verksamhet i food trucks har 
möjlighet att nyttja parkeringsplatser på allmän platsmark för matförsäljning. 
Tillståndet gäller inte för platser som kräver markupplåtelse eller på privat 
fastighetsmark.  

Verksamhet i food trucks är något som efterfrågas i kommunen av dels utövare av 
verksamheten och dels de som ser behovet av ett mer varierat matutbud i 
kommunen. Mobil matförsäljning innebär att servering av mat sker från fordon 
som ambulerar mellan olika platser, så kallade food trucks. Avgift för 
nyttoparkeringstillståndet föreslås. 
Food trucks är ett samlat begrepp för olika typer av mobila 
restaurangverksamheter som serverar mat. 

Beskrivning av ärendet 
Food trucks är ett samlat begrepp för olika typer av mobila 
restaurangverksamheter som är ett vanligt inslag i storstäder i världen och i 
Sverige. 
Arbetet med att ta fram regler för food trucks initierades av näringslivets 
efterfrågan av att etablera ambulerande matförsäljningsverksamhet i Huddinge. 
Förslaget syftar också till att ge boende och besökare en ett ökat matutbud. 
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Kommunstyrelsens förvaltning har utarbetat regler för verksamheten som anges i 
Avgifter för nyttoparkeringstillstånd för food trucks i Huddinge kommun. Arbetet 
har bedrivits i samråd med polismyndigheten, Södertörns Brandförsvarsförbund 
samt natur- och byggnadsförvaltningen.  
Platser som kräver markupplåtelse 
Vissa offentliga platser i kommunen kräver markupplåtelse för att ställa upp sin 
food truck. Det är platser som regleras av 14 § i Allmänna lokala 
ordningsföreskrifter för Huddinge kommun (HKF 1100). Då behövs det tillstånd 
från polisen och markägaren Huddinge kommun, vilket innebär att kommunen 
också måste godkänna att marken används till verksamheten.  
Handläggning av ärende 
Handläggningen av nyttoparkeringstillstånden kommer att utföras av trafik- och 
landskapssektionen. När ansökan om nyttoparkeringstillstånd för food truck ska 
skickas in ska det finnas tydlig information om vad som gäller för att göra det 
enkelt för näringsidkare att kunna bedriva sin verksamhet.  
Avgiftens storlek 
Avgiften fastställs till 10 000 kr för sex månader. Avgiften för tillståndet är 
baserat på kostnaden för handläggningstiden samt på en omvärldsbevakning av 
avgifter i andra kommuner. 

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning är positivt inställd till konceptet med food trucks. 
Regler har tagits fram för att möjliggöra food trucks i Huddinge kommun. 
Det är viktigt att förvaltningen bevakar hur verksamheten med food trucks 
fortlöper så att framkomlighet och trafiksäkerhet i gaturummet säkras. Avgiften 
och regelverket kommer att utvärderas när tillståndstiden för 
nyttoparkeringstillstånden har löpt ut, det innebär sex månader efter att de första 
tillstånden har utfärdats. Eventuellt kan justeringar i avgiften och regelverket 
komma att ske. 

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Kostnaden för handläggningen av nyttoparkeringstillstånden kommer att 
finansieras av avgiften för tillstånden. Det tillkommer ett marginellt behov av 
parkeringsövervakning, vilket kan innebära ökade kostnader eller behov av 
omprioritering för miljö- och bygglovsförvaltningen.  
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Bilagor 
Bilaga 1. Avgifter för nyttoparkeringstillstånd för food trucks i Huddinge 
kommun (HKF 3240) 
Bilaga 2. Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Huddinge kommun (HKF 

1100) 
Bilaga 3. Avgifter tillstånd i andra kommuner  
 

Beslutet delges 
Bygglovs- och tillsynsnämnden 
Klimat- och stadsmiljönämnden  
Södertörns Brandförsvarsförbund 
Polismyndigheten 
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